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„Kiedy znajdujemy się w trudnej sytuacji Duch Święty nas pociesza, przynosząc nam 

Boże przebaczenie i moc. A kiedy stawia nas w obliczu naszych błędów i nas 

koryguje, czyni to z życzliwością: w Jego głosie, który przemawia do serca jest zawsze 

ton czułości i ciepło miłości. Oczywiście, Duch Paraklet jest wymagający, bo jest 

prawdziwym, wiernym przyjacielem, który niczego nie ukrywa, który podpowiada, co 

zmienić i jak wzrastać. Ale kiedy nas koryguje, nigdy nas nie upokarza i nie zaszczepia 

nieufności; przeciwnie, przekazuje pewność, że z Bogiem zawsze damy radę. Na tym 

polega Jego bliskość.“  

Papież Franciszek  

w rozważaniach przed modlitwą Regina Caeli 

 

Zakopane /11-12.05.2023/ W Centrum Formacyjno-Szkoleniowym Księżówka 

odbyło się coroczne Spotkanie Księży Ekonomów Diecezjalnych, w którym 

brali również udział przedstawiciele zakonów i zgromadzeń, w tym również 

Zakonu Szpitalnego Św. Jana Bożego. Uczestnicy wzięli udział w Mszach Św. 

podczas których Bp Artur Miziński i Bp Jan Piotrowski wygłosili homilie. 

Omówiono bieżące sprawy i sytuację Kościoła w Polsce i na świecie. 

Szczególną uwagę poświęcono sprawom ekonomicznym oraz 

niebezpieczeństwom polegających na wymuszeniach i oszustwach 

finansowych, których ofiarami są księża i członkowie zakonów. Olbrzymim 

zainteresowaniem cieszyło się wystąpienie Prezesa Zarządu Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - Dr. Przemysława Ligenzy 

dotyczące dofinansowania termomodernizacji budynków sakralnych  

i użyteczności publicznej. Z kolei przedstawiciel Ministerstwa Kultury przybliżył 

zgromadzonym Rządowy Program Ochrony Zabytków, w którym otrzymać 

będzie można dotacje na remonty i konserwacje zabytków. /S. Nowak/ 

 

Marki k. Warszawy /13.05.2023/ Odbył się II Bieg Pamięci Matyldy Getter. Bieg 

oraz towarzyszący mu piknik rodzinny był odpowiedzią na potrzebę 

upamiętnienia ważnych w historii Polski osób oraz przybliżenia postaci Matki 

Matyldy, która w obliczu niebezpieczeństw z odwagą stawała zawsze 

bezinteresownie w obronie chorych, cierpiących, prześladowanych, 

bezbronnych i opuszczonych. Taka postawa i misja jest jakże bliska naszemu 

Patronowi – Św. Janowi Bożemu. Dlatego, w tym dniu w Markach nie mogło 

zabraknąć przedstawicieli Rodziny Bonifraterskiej. Brat Pio udzielał porad w 

zakresie ziół i ziołolecznictwa na stoisku Boni Fratres Pharmaceutical Sp. z o.o., 

gdzie Panie Aneta i Renata prezentowały i oferowały Produkty Bonifraterskie, 

a Pan Bartłomiej z Fundacji Bonifraterskiej rejestrował całą imprezę  

i niebawem sporządzi z niej krótką relację. Ponadto Fundacja Bonifraterska 

objęła patronat nad wydarzeniem, a spółka Boni Fratres Pharmaceutical  

Sp. z o.o. ufundowała drobne nagrody dla uczestników biegu. /S. Nowak/ 

 

Warszawa /15.05.2023/ Od prawie półtora roku nasza prowincja wspomaga 

obywateli Ukrainy, którzy zostali brutalnie i zbrojnie napadnięci przez rosyjskich 



najeźdźców. Tego dnia w kurii prowincjalnej, za zgodą Rady Prowincjalnej, Br. 

Franciszek Salezy wręczył dotację finansową z budżetu prowincji na zakup 

samochodu dostawczego dla parafii w Drohobyczu. Wzorowa współpraca 

pomiędzy braćmi, parafią i kurią prowincjalną zaowocowała wieloma 

projektami dostarczając żywność, leki, odzież, środki medyczne i sanitarne 

oraz pomoc dla dzieci i chorych. Jesteśmy wdzięczni wszystkim, którzy nas 

wspierali w tym zakresie, pomagając poranionym sąsiadom z Ukrainy. Bóg 

zapłać! 

 

Zakon /16.05.2023/ Odbyło się kolejne spotkanie europejskiej grupy roboczej 

ds. inkluzji społecznej. Omówiono wszystkie niezbędne działania jakie należy 

powziąć przed kongresem w Wiedniu. Już niedługo, bo 15 czerwca 2023 r. 

zapoznamy się z działaniami inkluzyjnymi z całej Europy. Zapowiada się 

bardzo ciekawy czas, z mnóstwem inspiracji! /N. Gębka/ 

Boni Fratres Pharmaceutical /16.05.2023/ Miło nam poinformować, że od 16 

maja br. jest już dostępny w sprzedaży ARTREMAX tabletki powlekane. 

Składniki zawarte w preparacie mają korzystny wpływ na układ mięśniowo-

szkieletowy, kości i stawy. Najlepsze efekty zostaną osiągnięte podczas 

stosowania preparatu Artremax z Bonifraterskim Olejkiem żywokostowym  

z boswelią oraz z Bonifraterską Maścią Pielęgnacyjno-Rozgrzewająca Forte. 

Więcej informacji w linku https://produktybonifraterskie.pl/produkt/artremax/ 

/K.Polit/ 

Niepokalanów /16.-17.05.2023/ W poniedziałek rozpoczęło się 150. Zebranie 

Plenarne Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich w Polsce. Po 

wspólnej modlitwie w sanktuarium Św. Maksymiliana Marii Kolbego Ks. Dariusz 

Wilk przywitał zebranych oraz przedstawił nowo wybranych przełożonych 

wyższych, których w ostatnim półroczu przybyła rekordowa liczba - 12 nowo 

wybranych i 5 potwierdzonych na urzędzie. Pierwszy dzień obrad zebrania 

plenarnego był poświęcony dyskusji nad tematem „Przekaz wiary: język i 

przestrzenie”. Wprowadzeniem do dyskusji było wystąpienie redaktor Anety 

Liberackiej z portalu Stacja7i poświęcone relacjom między sztuczną 

inteligencją a współczesnymi ludźmi. Nie możemy ulegać logice 

komputerowych algorytmów. Mamy nad nimi ogromną przewagę, bo 

możemy kochać, otoczyć przyjaźnią, zrozumieniem i dobrocią, czego 

sztuczna inteligencja nigdy nie będzie umiała. W drugim dniu obrad swoje 

wystąpienia mieli m. in. o. Kazimierz Malinowski „Rekapitualacja 15 lat pracy w 

sekretariacie KWPZM” oraz ks. Janusz Łuczak o działalności Fundacji św. 

Józefa. Prowincję Polską Zakonu Bonifratrów, pod nieobecność Ojca 

Prowincjała odbywającego wizytację kanoniczną, reprezentował I Radny,  

Br. Paweł Kulka. 

 

Warszawa /17.05.2023/ Pomimo niesprzyjającej deszczowej pogody w Dom 

Geriatryczno-Rehabilitacyjnym odbył się - Bal wiosenny "Wiosna - cieplejszy 

wieje wiatr....". Bal Wiosenny rozpoczęła piosenka Skaldów. Dla Pensjonariuszy 

zabawa, muzyka, taniec i śpiew jest najlepszą formą rehabilitacji i terapii. 

https://produktybonifraterskie.pl/produkt/artremax/


Udało się porwać również do tańca osoby, które zazwyczaj odmawiają 

aktywności w naszym Domu. Poczęstunek przygotowała nasza kuchnia, 

słodkości także otrzymaliśmy od córki pani Alicji. /A. Kościesza/ 

 

Prowincja Polska Trwa wizytacja kanoniczna Prowincji. W mijającym tygodniu 

Ojciec Prowincjał zakończył wizytację w Cieszynie i rozpoczął wizytację  

w Zebrzydowicach. Do relacji zapraszamy na stronę www.bonifratrzy.pl 

zakładka Aktualności. 

 

Kraków /18-20.05.2023/ W tych dniach w konwencie i szpitalu krakowskim 

odbywają się Bonifraterskie Dni Ortopedyczne podczas których m. in. 

przeprowadzane i transmitowane są na żywo zabiegi operacyjne 

wykonywane przez zespoły ortopedów ze szpitali Zakonu Bonifratrów  

z Krakowa, Łodzi i Katowic. Więcej informacji na stronie: https://konferencja-

krakow.bonifratrzy.pl/  

 

Co przed nami: 

 

Zakon /25.05.2023/ Europejska Grupa Robocza ds. Integracji Społecznej 
zaprasza na webinar “Autoreprezentacja i uczestnictwo w życiu społecznym 

– autodeterminacja osób”. Termin: 25.05.23 godz. 11.00 – 12.30; jest 

zapewnione tłumaczenie na język polski. Zachęcamy do udziału! Poniżej 

dane do logowania: 

https://us02web.zoom.us/j/89563375848?pwd=dWUzZGw4TTVqZE5DTDVBR2FM

YW9hdz09 ; ID meeting: 895 6337 5848 ; Passcode: 124836 

Piaski /31.05.2023/ BCM Sp. z o.o. wraz z Konwentem Bonifratrów  

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa organizuje w Piaskach już po raz 

jedenasty konferencję pn. „Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją”. 

Tematem tegorocznej edycji będą „Nowe Technologie w Rehabilitacji 

Chorych - Cybernetyka, robotyka, informatyka w służbie lekarza, terapeuty  

i pacjenta”. Podczas konferencji prezentować swoje produkty będą również 

firmy z rynku sprzętu rehabilitacyjnego. Więcej informacji na stronie: 

https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/program 
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